De

- De dicto Salomonis: Nescit homo an amore vel odio dignus sit.
- De dicto Christi: Nemo rapiet oves meas ex manibus meis.
- De dicto Moysi: Abiicite Deos alienos etc.
- De officio eorum qui sunt in Ministerio Euangelii.
- De dicto Esaiae: Posui verba mea in ore tuo.
- Oratio de dicto Pauli: Probet vnuquisque opus suum.
- De vera Dei inuocatione.
- De dicto in Genesi: Non auferetur sceptrum etc.
- De consideratione fidelis salutaris partus filii Dei.
- De precatione.
- De definitione iustitiae, quae extat apud Clement. Alexand.
- De imagine Dei.
- Adhortatio ad eos qui docent in Ecclesia Noribergensi, ad diiudicationem controversiae Osiandricae.
- Epistola in qua refutantur calumniae Illyrici.
- Oratio in qua refutatur calumnia Osiandri reprehendentis promissionem eorum, quibus tribuitur testim. doctrinæ.
- De Agone Christi.
- Quaestio de duobus canalibus qui a fauibus orti descendunt in corpus etc.
- Disputatio de periodis Imperiorum.
- Quaestio an errores possint tam late grassari contra fundatum Ecclesiae, vt videatur esse vniuersalis consensus.
- Quaestio an satisfactio canonica sit mandata diuinitus, vt Synodus Bononiensis affirmat.
- Quaestio vtrum fatendum sit, in Ecclesia Synodorum iudicia esse oportere.
- Quaestio de fato Stoico.
- Quaestio Pauli Lutheri, cur Medicæ arti studuerit.
- Oratio de vita Io. Bugenhagii Pomerani.
- Quaestio proposita a Balth. Neandro.

„Selectorum Declamationum Ph. Melanchthonis,  
 „qnas conscripsit, et partim ipse in schola Vitebergensi  
 „recitauit, partim aliis recitandas exhibuit. Tomus quar-  
 „tus. Argent. 1560., 8. Editor est Casp. Peucerus.

*Index tom*i* quart*i* \*).*

- Oratio de iudiciis Ecclesiae et de discriminē poenae Eccl.  
 et politicae.
- De discriminē legum politicarum et traditionum hum. in  
 Ecclesia.
- De dignitate doctrinae legum et I<sup>C</sup>torum.
- De legum fontibus ac disciplina.
- De legibus.
- De stricto iure et aequitate.
- De sententia in Decretis, singulos possidere ea quae possū-  
 dent, iure humano.
- De dignitate studii iuris.
- Oratio H. Schurffii in promotione D. Io. a Borcken.
- De veris legum fontibus et causis.
- De ordine Politico.
- De legum iustitia et disciplinae praestantia et necessitate.
- De lege Placuit, Cod. de Iudiciis.
- De capta Constantinopoli.
- Oratio Arn. Burenii de disciplina scholae Rostochianae.
- De consideranda Sympathia et Antipathia in rerum na-  
 tura.
- De arte Medica seu de honore habendo corporibus no-  
 stris.
- De causis putrefactionis.
- De dignitate et utilitate artis Medicæ.
- De doctrina Physica.
- De studio doctrinae Anatomicæ.
- De partibus et motibus cordis.
- De Salinis Saxoniciis.
- De Appellationibus panum.

De

\* Argent. 1558. 1566. 1567.

**De regione et gente Myorum.**

**De Orione.**

**Praefatio in libros de iudiciis nativitatum I. Schoneri.**

— — in quadripartitam Ptolomaei.

— — in Procli metaphrasin quadripartitae Ptolomaei.

— — in tabulas Astronomicas de utilitate studiorum Astron.

**De vita et scriptis C. Plinii.**

**Oratio de studiis litterarum non deserendis.**

**Oratio de necessaria coniunctione scholarum cum ministerio Euangeli.**

**De studiis linguae graecae.**

**De studio linguae Ebreae.**

**De scala Iacob, quae imago Ecclesiae est.**

**Epistola consolatoria ad I. Pfeffingerum de morte filii.**

**Epistola gratulatoria de coniugio.**

**Oratio de coniugio.**

**De vita D. M. Lutheri.**

**Praefatio in tertium tomum scriptorum Lutheri.**

— — in quartum tomum.

— — in quintum tomum de vita Georgii Princ. Anhalt.

— — in septimum tomum operum Lutheri.

— — de tribus virtutibus in sermone.

— — ad Thomam Archiepisc. Cantuariensem.

**De horrendis abusibus ac prophanatione coenae dom. in missa.**

**Oratio de Pontif. Rom. ambitione et tyrannide.**

— — de pulmone et de discriminis arteriae trachei et oesophagi.

— — de cura recte loquendi.

— — de Medicinae usu item rerum sympathia et Antip.

— — de Ernesto Duce Brunsuicensi.

— — de studiis veteris Philosophiae.

— — de Erasmo Roterodamo.

**Petitio ad Decanum nomine Candidatorum.**

- Quaestio quare filius Dei promissus patribus nominetur Siloh.
- Quaestio de discrimine annorum apud diuersas gentes.
- Quaestio de terrae motibus.
- Quaestio an iuste absolutus sit Anaxilaus dedens Byzantium.
- Quaestio an Laurentius debuerit mortem potius velle, quam tradere Imperatori pecuniam Ecclesiae.
- Quaestio de dicto Esaiæ: Conuertimini, si fuerint peccata vestra sicut coccinum etc.
- Quaestio an filius Dei etiam inuocandus sit tanquam Mediator.
- Responsio de controversiis Stancari.
- Quaestio vtrum λογος apud Ioannem significet personam an vero cogitationem euanescentem.
- Quaestio de dicto Pauli: Nemini 'quicquam debeat', nisi dilectionem mutuam.
- Quaestio an politica potestas debeat tollere haereticos.
- Quaestio an verum sit dictum: frustra seruat Euangelium, qui non seruat canones conciliorum.
- Quaestio an recte dictum sit a Xenophonte, bibendum esse ita, vt sitiens desinas.
- Quaestio vtrum in prandio an in coena cibo et potu largiore vti conueniat.
- Quaestio quare filius Dei vocetur λογος.
- Quaestio de dicto Genesis 48. nomen meum et nomina Patrum meorum inuocentur super pueros istos.
- Quaestio de duobus dictis, quae in speciem pugnare vindentur, altero Syracidis, altero Pauli.
- Quaestio vtrum Pastori Ecclesiae pio liceat habere iurisdictionem in praedio attributo.
- Quaestio sequaturne vocem Ministerii non esse medium, quia unus Christus sit Mediator.
- Quaestio de febrium rigoribus et earundem differentia.
- Quaestio cur fructus crudi exulcerent intestina.
- 

„Oratio-

„Orationes postremae scriptae a hucfendo viro  
 „Philippo Melanthone, proximis annis ante obitum.  
 „His adiunctae sunt aliae orationes ab illius obitu recita-  
 „tae publice in Academia Witebergensi, cum gratia et  
 „privilegio ad annos quindecim. Viteb. 1565., 8. Editor  
 est Mich. Maius.

*Contenta huius quinti Tomi \*), omissis iis, quae  
 minoris sunt argumenti, et post mortem Phi-  
 lippi demum ab aliis autoribus conscripta sunt.*

**Oratio habita in renunciatione gradus Doct. in Theologia  
 Cunr. Beckeri.**

**Oratio de laude remediorum et medicationis.**

**Quaestio explicata a D. Henr. Paxmanno.**

**Quaestio proposita a Laur. Milichio.**

**Oratio de Gregorio Nazianzeno.**

**Oratio de Imperatore Ludouico Bauaro.**

**Oratio de congressu Bononiensi Caroli Imp. et Clementis  
 Pontificis.**

**Oratio Viti Vinshemii de Anatomia.**

**Oratio num virtus sit habitus.**

**Oratio de Charitum appellationibus.**

**Oratio, an ad coenam Dom. admittendi sint, qui petunt  
 a iudicibus defensionem aut poenam.**

**Oratio de dicto Pauli: ascendit in altum, captam ducens  
 captivitatem etc.**

**Oratio de D. Gregorio Pontano.**

**Explicatio Aphorismi XLII. de Apoplexia.**

**Oratio de Ecclesia Christi.**

**Oratio de verbis I. Paralip. 17. v. 17.**

**Oratio habita in funere P. Melanthonis a Vito Vinshemio.**

Reliqua, quae insunt huic tomo, recensere haud  
 necessarium puto, quippe quae a scopo no-  
 stro aliena. Attamen hoc, adhuc indica,  
 sub finem h. t. p. 1039. et p. 1048. extare  
 Kk 4 P. Mel.

\* ) Viteb. 1572. Vit. 1590.

P. Mel. adhortation. de legendis tragœdiis  
et comoediis.

— — — præfationem quam præscripsit cuidam  
libello de arte Poetica.

---

*Orationum, quae magna rerum et argumentorum  
varietate scriptæ et recitatae sunt in Academia Witeber-  
genſi, ab Anno 1565. vsque ad A. 1571. Tomus sex-  
tus. \*) Witeb. 1571. 8. Editor est Mich. Maius.*

*Orationum scholæ Melanchthonianæ, quæ ab A.  
1571. vsque ad A. 1574. in Academia Witebergensi scri-  
ptæ et recitatae sunt, Tomus septimus. Seruætæ exc.  
Bonauentura Faber, A. 1586. 8. \*\*)*

Editor et collector orationum huius septimi et  
vltimi Tomi, Martinus Mylius, Rector scholæ Gorli-  
censis, in præfatione ad Senatum Gorlicensem de hoc  
instituto suo ita loquitur: Peruenerat iam series oratio-  
num ad A. 1571. comprehensa tomis, quos vocant,  
sex: et iam septimus ad editionem et ipse adornandus  
erat; cum ea tempora inciderunt, quæ non solum edi-  
tionem oratiuncularum illarum impedierunt: sed et in  
causa fuere, vt alia penderent opera interrupta minae-  
que murorum ingentes aequataque machina coelo —  
Cum igitur ita cessare viderem aliquos, vt in dubium res  
adduci videretur, an unquam nouus orationum libellus  
ad priores illos accessurus esset; ego motus officio pietatis,  
qua essem obligatus illi scholæ tanquam piae alu-  
mnae meæ; motus etiam vtilitate quæ ex talibus ora-  
tiunculis peti posset; fretus denique bona eorum, ad quos  
negotium hoc pertinere poterat, venia; duxi orationes  
illas, quarum plerasque ipse recitare audissem, ac tum  
statim

\*) Francœf. ad M. 1583.

\*\*) Inter rarissimos hic tomus referendus est.

statim diligenter colligere coepisse, tandem publici iuris facienda esse.

**Nota.** Iam ante hos coniunctum editos tomos Orationum Melanchthonis, quos hic recensuimus, prodierunt: Orationes aliquot lectu dignissimae a Phil. Mel. atque aliis doctissimis quibusdam in publica Wittenb. schola pronunciatae. Hagan. 1533. 8.

Liber selectarum Declamationum Ph. Melanchthonis, quas conscripsit et partim ipse in schola Witteb. recitauit, partim aliis recitandas exhibuit. Adiectae sunt eiusdem praefationes in aliquot illustres Autores. Argent. 1541. 4. Editor est. Nic. Gerbelius.

His collectionibus adiungimus quoque eam, quam edidit curavit Io. Richardius nitidis typis et charta sub hoc titulo: Declamationes Ph. Mel. omnes quae ab ipso et aliis in Acad. Witteb. recitatae ac editae sunt, nunc primum in gratiam et communem studiosorum utilitatem optimo ordine in tres tomos distinctae. Argent. exc. Theod. Rihelius, 1570. m. 8. Tomus I. Philosophicus. II. Medicus ac Iuridicus, et tomus III. Theologicus.

## CONSILIA LATINA.

Phil. Melanchthonis Consilia suæ iudicia theologica, itemque responsiones ad quaestiones de rebus variis ac multiplicibus secundum scriiem annorum digestae. una cum fragmentis narrationum hist. pertinentium ad acta plurimorum conuentuum theol. aliarumque tractationum publicarum in causa religionis. Ad refutandas calumnias plaerasque φιλιπτορεσιγνων, et ad formanda iudicia dissentientium, et ad memoriam conservandam eorum, quae superioribus annis in Ecclesiis Germaniae acciderunt. Collecta et nunc primum edita studio et opera Christophori Pezelii, Th. Doct. Neustadii, ap. haeredes Wilh. Harnissi, MDC. 8.

Pars prima pagg. 670. Pars secunda pagg. 416. Raritas huius libri requirit, vt Lectori sistatur Index omnium eorum quae in hoc libro continentur.

P. I. A. C. 1521.

De abrogatione missae priuatae in Eccl. Witteb. ad Fri-  
der. Elect. Sax. scriptum delectorut ab Academia.  
Ad instructionem ex aula Electoris Sax. Responsio co-  
rund. delectorum.

Propositiones Mel. de missa et vero vsu coenae dom.

1523.

Interpretatio monstri Papafelli Romae in Tyberi inuentij.

1525.

Historica de interitu Th. Munzeri.

De M. Lutheri coniugio narratio.

Quid in emendatione Ecclesiarum copta per Luth. prae-  
cipue spectandum sit.

Duae quaestiones propositae Luthero de somniis a Ph.  
Mel. et ad eas Luth. responsio.

1526.

De missa et coelibatu.

De votis monasticis, et an coniugium sit concedendum  
puellae quae in monasterio aliquandiu vixerat.

1527.

Contra Anabaptistas ad Abbatem Noribergensem.

1528.

Quod consilium Theologorum fuerit in apparatu bel-  
lico Elect. Sax. et Landgr. Hass. sparsu rumore de  
bello.

De scriptis contrariis ab Erasmo Roter. et Luth. de libe-  
ro ac seruo arbitrio editis.

De versu Virgilii: Omnibus in morem tensa coma preffa  
corona.

1529.

De Conventu Spirensi.

De conventu Marpurgi habitu historica.

Capita de quibus conuenit inter Luth. et Cinglium.

1530.

Historica quaedam de comitiis Augustanis, in primis de  
Confessione.

De

**D**e confutatione a Pontificiis opposita et de collatione sententiarum vtriusque partis.

**D**e eodem conuentu Augustano ad Io. Silberborn.

**D**eliberationes, vtrum intermittdae sint conciones sacrae.

**D**e priuata missa, quod restituenda ea non sit.

**A**d Georgium March. Brandenb. de eadem priuata missa.

**R**espnsio ad obiectionem sumtam ex voce Λειτεργεριας.

**D**isp. de traditionibus hum. inter Mel. et Luth. agitata.

1531.

**A**n liceat arma sumere defensionis necessariae causa.

**I**udicium de libris Campani.

**C**onsultatio de digamia Regis Angliae et diuortio.

1532.

**Q**uo candore legi debeant epistolae inter amicos scriptae.

**D**e definitione fidei Ebr. XI. explicatio.

**D**e facto Achab eripientis vineam Naboth.

**D**e vsu vtriusque partis coenae Dom. ad Elect. Brand.

1533.

**V**trum recte ad Synodum prouocent Protestantes.

**E**pistola Protestantium nomine scripta ad Regem Ferdinandum.

**A**pologia, de caussis cur doctrinam Euang. sint amplexi et cur Tridentina Synodus non sit approbanda. \*)

**A**n in Synodo soli Episcopi habeant vocem decisivam in diiudicatione doctrinae.

1534.

**A**n probanda sit Stoicorum sententia, quod omnia fiant necessario.

**A**cademiae Witebergensis leges.

**S**tatuta collegii facultatis theol.

1535.

**R**esp. ad Cratorem Gallicum in conuentu Smalcald.

**D**e P. Mel. vocatione in Galliam litterae Regis Francisci.

**E**pistola Mel. ad Io. Bellaium Episc. Paris.

**E**pistolae duae Mel. ad Io. Sturmium.

Con-

\*) Sed est anni 1546.

**§24 . SCRIPTA MELANCHTHONIS.**

Consilium de moderandis controv. relig. in Gall.

De articulis quib. ex eo consilio mutilate decortis.

Narratio de praeparatoriis ad acta concordiae in causa  
Sacramentaria.

**1536.**

Quaestiones de iustificatione propositae a P. Mel. Luther-  
eo, et huius ad singulas illas responso.

De modo iustificandi coram Deo ad I. Brentium.

De conciliatione controv. de Coena dom. inter Luthe-  
rum et superioris Germ. Theologos.

Ad Io. Brentium de sententia Buceri.

Ad Io. Agricolam de eodem negotio.

Ad Mart. Bucerum.

Ad Vrb. Regium de eadem re.

Articuli concordiae Witteb.

Buceri exhortatio ad suos Collegas.

Buceri declaratio de art. conc. Argentinae exposita.

An Magistratus oppidanus ius habeat abolendi impios  
cultus in templis cathedralibus.

De intellectu legis in Codice, quae Mathematicos ejici  
ex ciuitatibus et interfici iubet.

De muta, an sit admittenda ad communionem, et de  
Gonorrhoea in somno.

Verum Astrologicae obseruationes profint Medicis ad  
morbos iudicandos.

**1537.**

Historica de Actis Smalcaldensibus.

De potestate et primatu Papae, et de potestate ac iuris-  
dictione Episcoporum.

Resp. ad sycoph. reprehensiones moderatorum suorum  
consiliorum.

De constitutione Bonifacii VIII ut Papa habeat ius vtrius-  
que gladii.

An principes debeant mutare impios cultus cessantibus  
aut prohibentibus Episcopis.

**An**

An edicta magistratum violare, sit peccatum mortale  
seu regnans.

An peccatum mortale sit violare traditiones Episcoporum.

1538.

De sacramentali praesentia corp. Christi in Coena ad V.  
Theodorum.

In quibus de iustificatione et bonis operibus conueniat  
inter Protestantes et Pontificios.

1539.

Ad Senatum Venetum commendatio doctrinae repur-  
gatae.

Ad Regem Angliae contra edictum ab Episcopis editum.

De dicto Augustini: Euangelio non crederem, nisi au-  
toritas Ecclesiae me moueret.

An recte fecerit vir nobilis Nicomediensis, cum publice  
concerpsit edictum Diocletiani contra Christianos.

1540.

Ad Pastores Noribergenses: Quatenus conciliatio cum  
Pontificiis admitti possit aut debeat.

Historica de Actis Conuentus Smalcaldici.

Resp. datum legatis Caroli V. in quo est refutatio calu-  
mniarum, quasi praetextu caussae Euangelicae qua-  
rantur a nostris opes Ecclesiasticae —

Scriptum contra Suenckfeld. et alios errores.

Testamentum Mel. scriptum ante morbum Wima-  
riensem.

De occasione testamenti istius scribendi.

Protestatio scripta Gotha, cum instaret colloquium  
/ Wormat.

Historica de conuentu Wormatiensi.

Carmen Mel. ad I. Sturmum de eodem conuentu.

Oratio Granuellani initio conuentus.

Responsio ad eam nomine Protestantium.

Mel. Epistola ad Praesides Colloquii.

Ad Granellanum.

Ad

**Ad Legatum Pontificium.**

**De quaestione: vtrum reditus donati Ecclesis eripiendi  
sint otiosis et impiis oppugnantibus Euangelium.**

**Consilium de constitutione Acad. Lipsicae.**

**Commonefactio de ratione studiorum.**

**1541.**

**De iudiciis Ecclesiarum constituendis et de ritu priuatae  
absolutionis ad Pastores Neocomenses.**

**Oratio de odio Sophistices.**

**Historica de Conuentu Ratisbonensi.**

**Versus de Hyena ostensa in somnio.**

**De particularibus quibusd. actis eiusd. conuentus.**

**Epistola apologetica ad Carolum V.**

**Sententia de Hyena.**

**Ad Imp. Carolum V. de libro Ratisb. epistola.**

**Quo consilio certis locis in libro Ratisb. articuli oppo-  
siti sint a coniunctis A. C.**

**Intercessio pro captiuis propter conf. Euang. ad Regem  
Galliae.**

**Scripta duo de Coena dom.**

**Axiomata de Coena dom. ad postulatum Philippi Landgr.**

**De abusibus Ecclesiae emendandis.**

**De abusu multiplici Sacramentorum.**

**An cum potestas interpretandi sit in Ecclesia, tribuenda  
ea sit Synodis praecipue.**

**1542.**

**Ηθολογια; qua coniuges Sacerdotum supplices ad Impe-  
ratorem vti possint, ne bellum Ecclesis Euangeli-  
cis inferat.**

**De controversiis motis a Vito Ammerbachio.**

**Ad postulationem Principis eiusd. accusantis conciona-  
tores eiusd. reip. de iniuriis, quod pro concione  
eum traduxissent.**

**Quae fuerint initia Collegiorum Ecclesiasticorum.**

**Intercessio pro ciuib; quibusdam Metensibus.**

**De**

De impositione manuum ad Vit. Theodorum.

De controuersia inter Alex. Alesium et alios in Acad.  
Francof.

## 1543.

De baptismo Ioh. et Apostolorum et de loco Act. XIX.

An in iudiciis dogmatum soli Episcopi habeant suffraga-  
tionem decisiuam.

Consilium de discernendis materiis, quae praecipue sint  
docendae in Ecclesia, ad Io. Matheolum.

Idem consilium repetitum ad alios.

Responsio ad quaestionem de loco Rom. X.

An recte dicatur peccatum orig. esse priuationem iustitiae  
originalis, ad M. Sidemannum.

Historica de initiis reformationis Coloniensis.

Resp. ad scriptum quorundam Delectorum a Clero secun-  
dario Colon.

## 1544.

De phrasi Ioh. Verbum erat apud Deum.

Versus contra Turcam.

De renouato certamine Dipniato, ad V. Theodorum,  
a. 43. 44. 45.

## 1545.

De agone Christi in horto.

Consilium reformandae Ecclesiae Papisticae ad Frideri-  
cum Elect. Palat.

Iudicium Ph. Mel., Buceri, Martyris et Caluini de his,  
qui inter Pontificios viuere coguntur.

An, cum magna virtus sit ac fuerit multorum, qui igno-  
rant filium Dei, existimandum sit eos placere Deo.

Explicatio quaestioneis sumtae ex Hist. eccl. de morbo  
iliaco.

Consilia et iudicia de variis caussis matrimonialibus.

Testimonium ordinationis Georgii Principis Anhalt.

## 1546.

De praedicatione poenitentiae, item de ieiunio ad A.  
Musculum.

Ad

Ad Acad. Francof. de vocabulo poenitentiae.  
An et quomodo pro aduersariis orandum sit.

1547.

Formula precationis praescripta Pastoribus tempore belli germanici.

Quatenus docenti in Ecclesia dicendum sit de oneribus, quae subditis imponuntur a gubernatoribus, ad V. Theodorum.

Vtrum Pastori manendum sit in vocatione incidentibus in rep. politicis mutationibus, ad I. Matthesium.

De decretis Synodi Bononiensis ad eundem.

*Index Partis Posterioris.*

A. 1548.

De Actis tempore Interim.

Resp. de Synodo ad Elect. Sax. Mauritium.

Primum scriptum Mel. de crassissimis erroribus libri Interim.

Alterum scriptum de depravatione art. iustificationis in eo libro.

Demonstratio et refutatio fuci, quo pingitur priuata missa.

Epistola ad Consilium quendam dissuadens omnem mutationem.

Epistola Theologorum ad Elect. Sax. missa Augustam.

Scriptum Cellense, in quo est censura de libro Interim.

Commonefactio de articulo iustificationis depravato, et praemonitio, ne liber recipiatur.

Epistola ad Consilium quendam contra mutationem doctr. publicae.

Scriptum Mel. cum cognouisset status pontificios recusare librum Interim.

Resp. quod notationes contra libr. Interim non sint logomachiae.

Cogitationes Mel. seorsim in pagina scriptae de cauenda approbatione libri Interim.

Nota-

Notationes de corruptelis libri Interim ad Elef. Sax. scriptae.

Epiſtola C. Crucigeri de ſcripto praecedenti.

Ad Argentinenses Theologos de libro Interim.

Refutatio et explicatio sophismatum recentiorum, quibus pinguntur miffiae priuatae et canon, ſcripta in Contra Iuterbocensi.

De libro Interim, ad Erh. Snepfium.

De consultationibus tempore interim, ad I. Mollerum.

Ad Pastores in vrbe Cygnea.

An ſatisfactio canonica fit mandata diuinitus.

De loco Genes. 49. Iauocetur nomen meum etc.

1549.

De libro Interim,

Ad Concionatores Francicos.

Ad Francofordianos in Marchia.

Ad Pastores Eccl. Berlinenses et vicinarum in Marchia.

Ad Pastores Eccl. Hamburgensis.

Ad Matthiam Lutherum, Synd. Northusanum.

De corruptela art. iuftif., ad G. Bucholzerum.

De recuſatione libri interim, ad Hier. Schellum.

Ad Io. Matthesium de libro Interim.

Ad Franc. Burcardum.

De dicto Pauli: Probet vnuſquisque opus ſuum.

De certamine moto a Flacio epiftola.

De fatali neceſſitate Stoicorum.

De Exorcistis et Daemoniacis ad A. Hugelium.

De puellis daemoniacis ad Hub. Langetum.

De particula, ſola fide, ad G. Bucholzerum.

De eadem re, contra calumniam Flacii, ad I. Matthesium, et ad Georgium Princ. Anhalt.

1550.

Vtrum, cum fatendum fit in Ecclesia Synodorum iudicia esse oportere, obligandi ſint homines, vt iudicato obtemperent sine vila recuſatione.

Eiusdem quaefionis expositio copiosior.

Melancth.

L. I

De

## 530 SCRIPTA MELANCHTHONIS.

- De di<sup>cto</sup> in Genesi: Non auferetur Sceptrum etc.  
De conceptione Christi sine peccato.  
De art. descensus Christi ad inferos, ad Senat. Hamburg.  
An errores contra fundamentum ita grassari possint, vt vi-  
deantur esse consensus vniuersalis.  
An Imperator recte facturus sit, si ipse Synodum con-  
uocet.  
Quaestiones aliquot de Sacramentis, de peccato orig., de  
iustitia fidei.

1551.

- An pater pius et vere amplexus Euangelium possit petere  
reditus ex sacerdotio Collegii Canon. pro studiis filii:  
Explicatio quaectionis de dominiorum distinctione.  
De vsu coenae priuatae, ad I. Matheium.  
De eleuatione, ad eundem.  
De eadem ad Io. Schlaginhauffen.  
De eadem ad Concionatores in Francia.  
Ad Pastorem in Lusatia.  
An Coena dom. impertienda sit infantibus, et de phras,  
quod Sacraenta afferant Spir. S.  
Contra transubstantiationem, et quae sit praesentia sacra-  
mentalnis.  
Versus scripti manu Mel. in Biblia Germ.  
Qualis debeat esse Doctor Eccl., ad M. Sidemannum.  
De inhabitatione Dei in sanctis, ad Osiandrum.  
De eadem, annotata quaedam in pagella.  
De controuersia Osiandri ad I. Rungium.  
Explicatio art. Ascendit in coelum, sedet ad dextram  
Patris.  
De baptismo infantum, et an recipiendi sint Anabaptistae.  
De praesentia sacramentali corp. et sangu. Christi in coe-  
na, et de reliquiis symbolorum in coena.  
Summa verae sententiae de praesentia Christi in vsu Eu-  
charistiae.  
De eleuatione et praesentia corp. sacramentali.  
An liceat dare gradus in scholis non confirmatis a Pontifice.

1552.

1552.

- Ad Patres Trid. Conc. epistola nomine Elect. Sax. scripta.  
 De Synodo Trid. ad Cancellarium Anspacensem,  
 De Christo Mediatore secundum vtramque nat. ad Th. Matthiam.  
 De eadem re ad G. Bucholzerum,  
 Institutio militis christiani, et formulæ precum pro piis  
 militibus.  
 De caussis belli iusti.

1553.

- De ordine actionum trium personarum deitatis, ad V. Strigelium.  
 De excommunicatione.  
 De discrimine inter contradictum emptionis et mutationis  
 ad I. Mathesium.  
 Quid sentiendum sit de iis, qui ante baptismum discedunt  
 ex hac vita.  
 De appellatione Siloh.  
 An recte fecerit Laurentius, quod iussus tradere pecuni-  
 am Ecclesiae praefecto urbis Romae, maluerit amitt-  
 tere vitam, quam imperata facere.  
 De eadem quaestione explicatio vberior.

1554.

- An Fridericus Palat. iuste fecerit, suscipiens defensionem  
 Moguntini Episcopi recusantis parere postulato Pon-  
 tificis de non conuocandis Electoribus sine consensu  
 Pontificis.

**Historia Conuentus Principum Naumburgi.**

De controuersia M. Lauterwaldt ad Senat. Eperiensem.

Explicatio quaestionum de dicto Mich. Egressiones eius ab  
 initio etc. et Esaiæ: si peccata fuerint ut cocci-  
 num etc.

De dicto Augustini: tolle iura Imperatorum etc.

1555.

- De iudiciis necessariis in Ecclesia.

Repetentes fecerint Constantinus et Theodosius prohibentes sacrificia idolorum.

An Senatus Genevensis iuste affecerit suppicio Seruetum.

Adhortatio ad docentes in Eccl. Norib. post factam diu-  
dicationem controu. Osiandri.

Quaestionis explicatio de appellatione τελούς λογίας.

De iis qui sibi ipsi mortem consiscunt.

De propositione, Christus est creatura.

An recte dicatur: noua obedientia est effectus Dei in no-  
bis, et est effectus fidei.

De dicto: Filius hominis non novit diem istum.

An potestas politica debeat haereticos e medio tollere.

De praesentia Christi in coena, ad I. Matheum.

De omnipraesentia et distinctis gradibus praesentiac Dei.

De mutationibus et usuris.

### 1556.

De initii dominationis Pontificum oratio.

An filius Dei inuocandus sit tanquam mediator.

Vtrum λόγος in narratione Ioannis significet personam.

De dicto Pauli: Nemini quidquam debeat nisi praeter dile-  
ctionem.

De propositione Osiandri: Panis est Deus.

Summa doctrinae Mel. de Coena dom.

An Angli et Galli hospites sint tolerandi, ad Wesalienses.

Resp. Mel. ad M. Flacium.

De calumniis Flacii ad I. Matheum.

### 1557.

De controu. Coenae ad I. B. Hencelium.

Acta in causa Flacii.

Scriptum Mel. ad Pastores Ecel. Sax. legatos Vitebergam  
missos.

Epistola Pastorum Sax. ad Mel. et articuli de concilia-  
tione.

Resp. Mel. ad articulos propositos.

Noui articuli ab Illyrico allati Cosviga.

Epistola tertia Mel. ad Pastores Sax.

Resp.

- Resp. ultimum Mel. ad articulos Cosuienses.  
 Epistola Mel. ad Morlinum et Eitzen.  
 Acta legatorum Mechalburgensium in causa Flacii.  
 Resp. Mel. ad articulos Mechalb.  
 An muta et surda admittenda sit ad usum Eucharistiae.  
 De calumniis Flacii ep. Mel. ad I. a Berge.  
 Hist. conuentus Wormat.  
 De initiis eiusd. conuentus ad Princ. Ioach. Anhalt.  
 Capita contro. de Coena.  
 De contouersia Anspacensi.  
 An recte dicatur corpus Christi descendere in ventrem.  
 Intercessio ad Henr. II. Regem Galliae pro captiuis Evangelicis.  
 Confessio legatorum Gallicorum exhibita in Conu. Wormatiens.  
 Formula consensus de articulis contouersis.  
 Scriptum collocutorum Aug. Conf.  
 Carmen Mel. natali die Lutheri scriptum.  
 Versus scripti a Mel. die Elisabethae.  
 Hendecasyllabi Mel. ad D. Seldium.  
 De discessu Theologorum ex coll. Worm. ad I. Mollem.  
 Ad G. Agricolam Rect. scholae Amberg.  
 1558.  
 Charta inclusa in fastigium turris in arce Witteb.  
 An Rom. Pontifex habeat ius transferendae dignitatis Elect. et Imp. Rom.  
 Iudicium de contouersiis Eccl. in Transyluania.  
 1559.  
 De congressu Bononiensi Caroli V. et Clementis Pont.  
 Resp. ad criminationes Staphyli et Auii.  
 Precatio ex Hist. mulieris Cananeae.  
 Cur filius Dei nominetur Λογος.  
 Ad quosdam Proceres in Polonia de constitutione Ecclesiastiarum.  
 An bona opera sint necessaria.